
    Zápis ze 71. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  71    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  26. 5. 2021 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka 

 

Omluveni:       

 

Program schůze: 

 

1) Prohlídka staveniště – čekárna Benátky, chodník Kohoutov 

2) Rozpočtové opatření č. 9/2021 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 

4) Závěrečný účet města 

5) Investiční činnost  

6) ZTV pro 4 RD Horní Studenec 

7) Muzeum Horní Studenec – prodloužení termínu a změnové listy 

8) Novostavba hasičské zbrojnice – změnové listy a dodatek č. 1 k SOD 

9) Smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny – Akceschopnost, Cyklodoprava, Sportoviště 

10) Dar účinkujícím ZUŠ  

11) Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

12) Dohody o prominutí dluhu za nájem nebytových prostor 

13) Prodej pozemku v k.ú. Benátky 

14) Naše noviny - ceník inzerce 

15) Volno zaměstnance města 

16) Žádost o finanční podporu TAJV, z.s. 

17) Pronájem bytu v DPS 

18) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

 

1. Prohlídka staveniště – čekárna Benátky, chodník Kohoutov 

Usnesení: 

Rada města se seznámila s průběhem stavebních prací na výstavbě autobusové čekárny v Benátkách a 

chodníku v Kohoutově. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 9/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 9/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 724 836  Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 724 836 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za 

rok 2020. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



    Zápis ze 71. schůze rady města, strana 2 z 4 

 

4. Závěrečný účet města  

Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí výkazy města (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, Fin 2-12 M)  

a inventarizační zprávy, vše k 31. 12. 2020, 

2. bere na vědomí Zprávu k závěrečnému účtu města Ždírec nad Doubravou za rok 2020, 

3. bere na vědomí Zprávu k účetní závěrce města za rok 2020, 

4. doporučuje zastupitelstvu schválit účetní závěrku města za rok 2020 a závěrečný účet města za rok 

2020 na 16. zasedání zastupitelstva. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

5. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města:  

1. schvaluje cenovou nabídku instalace vodovodu a kanalizace v muzeu v Horním Studenci, kterou 

předložila firma Ondráček vodo-topo-plyn s.r.o. (IČ: 28828054). Cena za dílo je 25 319 Kč bez DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku osvětlení na vánoční strom, kterou předložila firma ATELIÉR MAUR, 

s.r.o.,  Libušínská 575/82, Plzeň, (IČ: 25241885). Cena za dílo je  127 600 bez DPH. 

 Hlasování: 5-0-0  

 

 

6. ZTV pro 4 RD Horní Studenec 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje cenovou nabídku zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební povolení 

a provedení stavby „ZTV pro 4 RD Horní Studenec“, kterou předložila firma PROJEKT EFEKT  s.r.o., 

Kubelíkova 1224/42, Praha (IČ: 27517721). Cena za dílo je  268 500 Kč bez DPH. 

 Hlasování: 5-0-0  

 

 

7. Muzeum Horní Studenec – prodloužení termínu a změnové listy 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje prodloužení termínu dokončení stavby Muzeum Horní Studenec do 20.8.2021 z důvodu 

koronaviru, 

2. schvaluje změnový list č. 1 zahrnující bourací práce nad rámec současného projektu ve výši 56 908 Kč 

bez DPH, 

3. schvaluje změnový list č. 2 zahrnující odvoz a uložení suti na skládku do 12 km (Chotěboř) nad rámec 

původního rozpočtu ve výši 109 451 Kč bez DPH, 

4. schvaluje podmínky Dodatku č. 1 k SOD, kterým se mění termín dokončení díla a celková cena.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

8. Novostavba hasičské zbrojnice – změnové listy a Dodatek č. 1 k SOD  

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje změnový list č. 1 zahrnující doplnění vchodových dveří v ceně 33 766,35 Kč bez DPH, 

2. schvaluje podmínky Dodatku č. 1 k SOD v rozsahu změnového listu č. 1, kterým se mění celková cena 

na cenu 14 735 322,54 Kč  bez DPH, 

3. schvaluje změnový list č. 2 zahrnující zkrácení trasy přípojky vodovodu: hloubení nezapažených 

startovacích jam a provedení zemního protlaku pod komunikací v délce 11 bm se snížením ceny 

celkem o 6 601,80 Kč bez DPH, 

4. pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 k SOD.   

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



    Zápis ze 71. schůze rady města, strana 3 z 4 

9. Smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. schvaluje smlouvu mezi Krajem Vysočina a městem Ždírec nad Doubravou o poskytnutí dotace 

z Fondu Vysočiny z programu Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2021. Dotace ve výši 

45 000 Kč (100 %) bude poskytnuta na údržbu, vybavení, materiál a další náklady JPO II Ždírec nad 

Doubravou.  

2. schvaluje smlouvu mezi Krajem Vysočina a městem Ždírec nad Doubravou o poskytnutí dotace 

z Fondu Vysočiny z programu Cyklodoprava a cykloturistika 2021. Dotace ve výši 256 823 Kč (50 %) 

bude poskytnuta na akci „Projektová dokumentace cyklostezky do Údav“,  celková cena za dílo je 

513 646 Kč s DPH, 

3. schvaluje smlouvu mezi Krajem Vysočina a městem Ždírec nad Doubravou o poskytnutí dotace 

z Fondu Vysočiny z programu Sportoviště 2021. Dotace ve výši 79 958 Kč (40 %) bude poskytnuta na 

výstavbu tribuny ve sportovním areálu u základní školy, celková cena investice je 199 895 Kč s DPH. 

4. pověřuje starostu města podpisem smluv. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

10. Dar účinkujícím ZUŠ 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. revokuje usnesení rady města č. 12/70/21, 

2. schvaluje finanční dar ve výši 3 000 Kč pro SRPŠ při Základní umělecké škole, Chotěboř, Náměstí 

TGM 322, IČO: 750 32 554, za vystoupení Žákovského komorního orchestru při akci Noc kostelů 

2021 v Horním Studenci, která se bude konat 28. května 2021, 

3. pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   

 Hlasování: 5-0-0 

 

11. Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

 Rada města souhlasí s přerušením provozu mateřské školy ve dnech 17. 7. – 30. 7. 2021. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Dohody o prominutí dluhu za nájem nebytových prostor 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje Dohodu o prominutí dluhu z důvodu koronavirové krize s paní M. O. za nájem nebytových 

prostor Ždírec nad Doubravou čp. 119 za období od 1. dubna 2021 do 10. května 2021 ve výši 

3 327 Kč dle žádosti MŽ/715/2021. 

2. schvaluje Dohodu o prominutí dluhu z důvodu koronavirové krize s paní L. P. za nájem nebytových 

prostor Horní Studenec čp. 14 za měsíc duben 2021 ve výši 2 525 Kč dle žádosti MŽ/670/2021, 

 Hlasování: 5-0-0 

 

13. Prodej pozemku v k.ú. Benátky 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí žádost o koupi části pozemku 24/1 v k.ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou o výměře 

cca 1300 m2 dle žádosti MŽ/660/2021. 

2. bere na vědomí žádost o koupi části pozemku 24/1 v k.ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou o výměře 

cca 1300 m2 dle žádosti MŽ/701/2021. 

3. doporučuje zastupitelstvu neschválit prodej části pozemku 24/1 v k.ú. Benátky z důvodu:  

- zrušení zastavitelné plochy v územním plánu z důvodu výskytu chráněných druhů rostlin na této 

ploše, 

- jedná se o vlhkou louku, jejíž ochrana jako cenného biotopu je dle zák. č. 114/1992 Sb. nadřazena 

ostatním zájmům na využití území,  

- na pozemku se nachází vlhká pcháčová louka s výskytem zvlášť chráněných orchidejí prstnaců 

májových, v současné době je nutno pozemek udržovat v ekologicky dobrém stavu, aby na něm zůstaly 

zachovány podmínky pro výskyt cenných společenstev rostlin a živočichů. 

Hlasování: 5-0-0 

 



    Zápis ze 71. schůze rady města, strana 4 z 4 

 

14. Naše noviny - ceník inzerce  

Usnesení: 

Rada schvaluje ceník inzerce v Našich novinách, který je platný od 1.7.2021.  

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Volno zaměstnance města 

Usnesení: 

Rada města schvaluje poskytnutí placeného volna zaměstnanci města Z. Plevovi ve dnech 26.7.2021 – 

30.7.2021 z důvodu působení ve funkci instruktora mládeže při organizované zájmové činnosti – letním  

táboru – na  soustředění žáků z.s. TATRAN Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Žádost o finanční podporu  TAJV, z.s.  

 Usnesení: 

 Rada města neschvaluje finanční podporu na akci Sportovní den mládeže s TAJV ve Ždírci nad Doubravou 

pro TAJV, z.s., Sportovní 158, Poděbrady. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

17. Pronájem bytu v DPS 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. revokuje usnesení 7.2/69/2021 ze schůze rady č. 69 dne 28. 4. 2021, 

2. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem bytu číslo 11 v DPS Nad Řekou 560 s paní M. 

Š., trvale bytem Golčův Jeníkov, na základě žádosti MŽ/787//2021, od 01. 06. 2021 na dobu neurčitou 

a stanovuje nájemné ve výši 1 420 Kč/měsíc, 

3. další podmínky nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

18. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) vývoj daňových příjmů v roce 2021, 

b) návrh závěrečného účtu SVOP za rok 2020, 

c) investiční akce v roce 2021, 

d) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal  pan H. ze Ždírce nad Doubravou,  

e) příští jednání rady města se uskuteční 9. června 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.      Ing. František Němec, místostarosta, v. r.   


